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1954 súg. 21. Nem gyilkolnak ezután a granicsárok? SZERVEZETBEN AZ EMI LE A KÉNYSZERMUNKA VALI

PÉNZÉTMunkás ÚjságA Magyar Távirati h-cda” je rehány ássál illette s többek kd-
lenti: A magyar és jugoszláv1 *ölt azt moedotta, kegy A MUNKANELKOLL BAL 

ESETI- S ÖREGKORI BIZ 
TOSTTAS ORSZÁGOS KS 
TERJESZTESET —A KÖZ 
ÜZEMEK SZÖVETKEZE 
TEKKE ALAKÍTÁSÁT —

JÓL FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — ÖT 
NAFOS MUNKAHETET, 
HÉT ÖRAS MUNKANAPOT

MMJa Irodánk utján a leejebb 
áron, gyáram és

s ma
ilyen

FARMOTA érte Zom borban 
ezért fri-bogy a két or- 

kösQttl határforgaJmat é-vák as A KIHASZNÁLÁS BONTS- • legjobb fettételek mellett 4evakok jelentést tett Kollirné A reSET — MUNKAS-KEF- ■ 
/ISELÖKET OTTAWÁBA!A statiszti- biróság s AZ UZSORA KIIRTÁSÁT! uUán.ki. Ahogy ily mé

sz állami CSALÁDJÁTel- t-.delinél többre becsülő kontrak-POUTIKAI pályáz* 
nek ezentúl a CNR munkásai, torokél • ezs lóiból alakult bizottság befejes- 

a órásai fosztoga- u munkálatait, amelyek ered- 
és követeli hogy a “ényeként a két ország képvi-

ü* - rss í —«■»
magyarok ne beszélhessenek 1wket amefr*k alkalmaik 

gyár nyelv használata miatt, magyarul A "Narodnl Politika *** megakadályczzák a
Magyar szótól hangosak a köz-. követeléséből nem les, wmmL hatirmeml gyilkosságok meg
térek, * vonatok, a kávéházak. Hiszen maga a dühös cseh lap 8™^ _ .. . .

ismeri be. hogy még a tóovi- «■**» volna« ^‘nnl ezek-
után, hogy a szerbek keztyusebb 
kézzel bánnának a magyar “ki- 
sebbaég”-geL Jellemző erre az 
alábbi két eset:

zárásra és s szerb szokol javára heasea U RSSZLETFIZETES- 
rs. — Aa Őszét megelégedésé/, 

intézzük et.

a
fizetendő 800 dinár megfizeté
sére ítélte -erkölcsi kártérítés
eimén.

Még a magyarokkal való öez- 
6 ze házasod ást is megbocsátha
tatlan véteknek tartja a belgrá
di fajgyűlölet. Bőgőjevics Vétó
ié szabadkai szerb hadnagy ma
gyar lányt akart feleségül ven
ni de felettesei megakadályoz
ták. Erre borzalmás módon ve
tett véget életének Bogojevks. 
Kiment a Palicsi tóra, ahol csó
nakba ült Ezután lábát össze- 

, , , n Zajongó szerb legények Zom- láncolta, száját zsebkendővel
George* Rouz, ismert kiváló nesen botrányos, hogy Barthou botrányba fullasztották vei betömte, majd kezeire autó-

francia tró érdekes cikkben fej- meg mert hívni Franciországba 
tegeti a “Nőtre Tempe" napilap-1 egy HohenzoDern származású ki 
bán a klsantant szövetségének j rályt, azok után, amiket a hábo- 
“ értékét" Franciaország szem-j ru alatt ez uralkodóházra kisü- 
pontjábóL Rámutat arra, milyen lőttek. Mint egykori fronthar- 
helytelen, hogy a jelenlegi fran-jcoa tiltakozik az ellen, hogy egy 
cia politika a szövetségi rend-1 Hohenzollem előtt vonuljanak 
szerben keresi a béke biztositá- el a francia katonák. Teljesen al 
sának lehetőségét s hogy e té-^VóturSnyellenesnek tartja Bar- 
ren la olyan útra lépett, mely el-! thou ama állítását, hogy a fran- 
bldegltette tőle legértékesebb ti clák majd megöletik magukat a 
maszalt: Olaszországot, Belgiu- rurnán határokért

Cseh-Szlováklában szilárdabb

A FAVÁGÓK szakszervezetesukat Egy régebbi intézkedés 
értelmében eddig nem kaphat
tak munkát az áüamvasut al
kalmazottakból választott kép
viselők a parlamenti szünet a- 
latt, hanem csak politikai meg
bízásuk lejárta után. Az uj köny- 
nyités általános tetszéssel talál
kozott a vasutasok körében.

állandóan tőkA több hónapos harc után végre 
eredményt ért el n Nagy Tavak 
északnyugati partjain levő er
dőségeket kitermelő vállalatok
kal Mint Fort Wllllamból írják, 
$3.50-et fizetnek ezentúl a dup
la és 32-t a single kord kivágá
sáért, as étkezési dijat pedig 75 
centben állapították meg. A hó- 

HAZUGSAGOKKAL mentege- napszámra felfogadott favágók j 
tődztek a blfó előtt azon wtnni- $30-t kapnak az ellátáson kívül, j

a kocsira felrakók 335-t és a ko
csisok 340-t-

UTAZZON

HAJÓJEGYEK ÁRA 
BUDAPESTIG 

CSAK $97.75

el a

* fürdőhelyek. Számos 
érkezett már emiatt, különösen kok is magyarul beszélnek! KÉRJEN PENZKULOÖ IVET S 

MINDEN ÜGYBEN ÍRJON 
FELVILÁGOSÍTÁSÉRT aa

alábbi címünkre:Rosszul számit Paris pegt plketelők, akiket munkás- 
társaik megfélemlítése miatt 
perbefogtak. Stmpson bíró egy 
varrólány, Mary Domnich kivé- LABOR Dny, szeptember 3-tka 
telével mindegyiküket kisebb- azaz a Munka Napja alkalmából, 
nagyobb büntetésre ítélte. A fia- Mgyarinyu ünnepségeket ren-j 
tál nó-plketelő viszont töredel- delnek Fort Frances ontariói 

bevallotta, hogy bántál- határvárosban. Az International 
F^űls Trades & Labor Assembly 
az összes környékbeli kanadai 
és amerikai szakszervezet köz-

Dr. JÁNOSSY & Co.
«•»'/, Queen SL West 

TORONTO, OnLa magyar műkedvelők előadá- matikusan záródó bilincseket 11- 
sát. A megzavart előadáson ott lesztett ée a tó hullámai közé 
volt Kollár Mátyásné la, aki a vetette magát, ahol megfulladt, 
zavargás egyik szereplőjét. Ne-! Mikor rátaláltak holttestére, ar- 
nadov Szlavko segédet, Ractcs'ca a kiáBott kíntól a fellsmerhe- 
Isza fiiszerkereekedésében szem j tétlenségig el volt torzulva.

szorult anyagi helyzetben levő 
Mrs. Miller ugyanis nem csatla
kozott a sztrájkotokhoz, amiért 
névtelen levéllel fenyegették 
meg. Kiig, a sztrájk Torontóból 
importált zsidó vezérkari főnöke 
— aki különben kommunista 
párti programmal lépett fel, de 
kibukott a legutóbbi ontariói vá- 

végre magukévá tették a tartó- lasztáson — azt állítja, hogy a 
mányi kormány Minimum Wa-1levél “hamisítvány” éa csak arra 
ge törvényében előirt határosa-1Jő, hogy kidomborítsa az Izraeli
től éa maguk is közreműködnek ** vezető szerepét a szabó szak

1 mában és “pogrom"-szerü haj
lamokat oltson a tömegekbe.

mesen
mazta az egyik sztrájktörőt s a 
bíró az őszinteséget felmentés
sel jutalmazta, sőt meg is di
csérte a leányt szülei előtt. remüködésével valóban nemzet

közi keretben üli meg a munka 
ünnepét.

ANGOLOK, FRANCIAK — 
MAGYAR FÖLDÖN

vitaminokat és az emésztést elő
segítő fennentumokat.

A KÖZMUNKÁK céljaira a 
tartományok éa városok által 
kért kölcsönnek alig egy har
madát helyezte kilátásba Otta
wa. így például Edmonton fél
milliót .kapott másfél helyett.

Az idén nyáron ismét több 
különvonat ontotta a Nagybri- 
tánlából érkező angolokat a 

ugyan a politikai helyzet, de a magyar fővárosba. Az angolo- 
csehek a lehető legrosszabb ka- kon kívül azonban a franciák is 
tonák. Ezenkívül számolni kell mind jobban érdeklődnek az 
az ország lehetetlen földrajzi a- óhaza Iránt és julius utolsó nap
iak ulatával éa egymással ellen- jalban kereken 500 francia ér- 
tétes érdekű néprajzi ösazetéte- kezelt Magyarország területére, 
lével. Cseh-Sztovákia fokosét- a 
tan vette át az osztrák-magyar
monarchia minden gyengéjét, ahol a város lakossága lelkes

ünneplésben részesítette őket. 
A külföldi vendégek nagyrésze 
legalább egy hetet töltött az Ó- 
hazában, sokan azonban nem 
tudtak betelni a magyar vidék 
szépségével, népünk vendégsze
retetével és meghosszabbították 
tartózkodásukat.

Ez a kiegyensúlyozott ke
nyér a barna kenyér. Barna szí
ne Jótulajdonaágainak jele. A 
gabonamag táplálóereje csak
nem teljes, mégis, ha a lisztbe 
nem keverünk kiegészítő anya
gokit, tökéletlen, sőt veszélyes Lethbridg? 50 ezret 150 ezer he- 
hatásu kenyeret kapunk. J lyett. Calgary — Bennett mi-

Meillére doktor ezután íelszó- nlszterelnök választókerülete —

nyeret, az Iskolákban és kórhá- d|8 teljesen begubózott az ál- 
zakban vezessék be minél előbb lamklncstár. 
a barnakenyér fogyasztását. A 
kedYező hatás nyomban mutat
kozni fog a fiatal nemzedék 
gyorsabb növekedésében és a 
felnőttek egészségi állapotának 
meg javulásában.

VANCOUVER kereskedőimot és Lengyelországot.
Ezzel szemben megmaradt u- 

gyan a klsantant kétes értékű 
barátsága, de ennek államai oly 
messze esnek és köztük az érint 
kezés a földrajzi adottságnál fog 
va oly körülményes, hogy Iga
zán nem számíthatnak mint ko
moly szövetségesek.

Ezután sorra veszi az egyes 
államokat Jugoszláviáról meg- annak erényei nélkül, 
állapítja, hogy népének minden Súlyos hiba Franciaországtól 
személyes bátorsága ellenére, tehát olyan szövetségesekre épi- 
aem képviselhet különösebb e- tenl, akiknek ereje annyi, ameny 
rőt, a politikai vezetés fogyaté- nyit Franciaország nekik ad. 
kossága miatt. Rumániát 35 szá Ezért, ha Franciaország a kls- 
zaléknyl kisebbségével a keleti antantra számit, ez nem jelent 
renyheség jellemzi. Kormánya mást, minthogy csak a saját e- 
romlott és az ország élén egy rejére támaszkodhat, — és so- 
Hohenzollem áll. hasem tudja, mikor lesz a slö-

Georges Rouz szerint egye- vetségesből — áruló.

. abban, hogy 18 éven felüli al
kalmazottak legalább 312.75 
heti fizetést kapjanak. Egyelőre 
még nem döntötték el, hogy FRANCIAORSZÁG 
mennyi legyen a kifutók leg
alacsonyabb fizetése és ezen a 
téren megoszlanak a vélemé-

6-
legna

gyobb textil-üzemében megállt 
a munka. Roubalx-Tourcolng 
több fésűs-fonógyárában a hét 
végével leállították as üzemet 
A gyapjufeldolgozó gyárak i- 
rukészlete annyira felbalmozó-

TORONTO bútoripari mun- nyék. 
kásái már régen elégedetlenek a
kihasználó munkaviszonyokkal ARATÁSRA általában 31-25 
szemben. A múlt hét közepén 15 napibért fizetnek Saska tchewan dott, hogy a gyárak vezetősége 
bútorgyár 300 kárpitosa sztrájk | gazdái, cséplésre pedig 32 a ke- az üzemek szüneteltetését ha- 
belépett, miután eredeti meg- rését. A tartomány déli részein tározta el. Az Intézkedések kö- 
egyezésük lejárt és 25%-os bér- egyáltalában nincs szükség mun vetkeztében 16.000 munkás 
emelést, valamint 40 órás mun- kásókra, mert betakarítani való | vesztette el kenyerét, 
ka-hetet követelnek.

j
r
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KÁPRÁZATOS CSILLAG
HULLÁS A DÉLI SARKON
Byrd ellentengernagy, akinek 

i Megírtuk, hogy a hazai rozs- megfigyelőhelyét végre megta- A TRANS-CANADA müut 
termelők érdekében több rozs- lálták, a legkáprázatosabb csil- csapnivaló albertai részét köz- 

j lisztet kevernek ezután a ke-| laghullást észlelte, amely vaia- munkák keretében állítja hely- 
nyérbe a magyar pékek. A sokat ha csak látható volt, amióta a | re Ottawa segítségével a tartó- 

j vitatott kérdésre most Melllere híres Leonldák csoportja 1883-
: párisi orvostanár adja meg a bán találkozott a föld légköré-
! szakvéleményt a fehér és barna vei.
kenyér különböző értékéről:

A fehérkenyér “kiegyensúlyo
zatlan” táplálék, amelyben a ke- két megfigyelő megállapítása1 ezer dolláros költséggel. — A 
menyitö van túlsúlyban, míg a szerint óránként 300 meteor j munkásság jogos érdeklődéssel
“kiegyensúlyozott” kenyérnek hullását lehetett észlelni. A hűl- lesi, hogy hányán kapnak alkal-
keményltőn kívül szulfát-anya- ló csillagzápor éjféltájban érte mazást ezen utmunkáknál, a- 
gokat Is kell tartalmaznia, to- el tetőpontját és reggel félnyolc vagy pedig Ismét gépekkel fog- 
vábbá olajokat, ásványi sókat, óráig tartott. nak dolgoztatni a profitot mln-

A BARNA KENYÉR — 
EGÉSZSÉGESEBB?

termés sincsen. Északon csaki most indult neki nagyobb len-' 1 MILLIÓ pengős közmunka 
dülettel a gazdasági munka, a indul Szentesen. Mivel a szente- 
középsö vidékeken ellenben1 si kisiparosok nem rendelkeztek 
40%-os munkás-keresletet je- megfelelő anyagi erővel, köl- 
lentenek az állami közvetltő-hl- csont próbáltak szerezni, de nem 
vautok s egyedül Swift Current; kaptak. Erre Farkas főispán éa 
vidékén muUtkozott 100 száza- Csergő alispán saját személyük- 
lékosnak a munkapiac, viszont ben és vagyonukkal vállalUk 
ott már majd minden gazdának kezességet a szentesi Iparoskért 
megvan a maga embere.

mány. Ugyancsak befejezik a 
Jasper felé vezető országutat.— 
Manitobában a No. 1. ut Beause- 

Poulter, áz expedíció csillag-! jour és Portage la Pralrie közöt- 
vizsgálója, azt jelentette, hogy ti szakaszát hozzák rendbe 400 akik meg Is kapták a kincstár

tól a vállalkozói megbízást.
CSECSEMŐJÉNEK vizbefoj- 

tásával fenyegettek meg egy 
szegény Winnipeg! munkásasz- 
szonyt a sztrájkotok, hacsak 
nem hagyja abba a munkát. A

!
KÖZÉRDEKŰ HÍREKET KÉRÜNK 

KESEDELEM NÉLKÜL BEKÜLDENI 
IDEJÉT MÚLT ESEMENYEK NEM 

ÉRDEKLIK OLVASÓINKAT!

ü
Majd a hírnökök felolvasták az 
igazságszolgálUtás 
mint jönnek sorjában az egyes 
vármegyék panaszosainak az 
ügyel. Reggeltől napestig tar- 
tott a törvény-tevés egy teljes 
hete és István napján már leal- 
konyodott, midőn az utolsó pa
naszost is kielégítette a király.

get. Angolnak való az, vagy Talán a múlt évi keresetből, ami 
skótnak. Olyannak, mint ez az alig néhány hónapra volt elég?

“a.C; :agy “í”ek a nyava" Elég az hozzá, hogy megindul- 
lyának hívják Akinek a rágó- ^ gfoux Lookoutg'felé B hogy
dohány is megteszi Meg a pó- megkerüllk az 4,l0mást. A
rldzs. Magyar embernek már jó ... . . . ...... ,a, _ ... , . ... ...... fékező azonban visszaküldte 6-nearing Sloux paprikás szalonna dukál fölös- , . , . . , , ," , ..... két: minek is akarnának gyalo-tokre, meg nem olyan lotty, , . ,,, . . .. .. . . ’ golnl, midőn nyugat felé a ku-mint amit a szup-klcsenben mér . . . .. .. . _..... . , , , tya sem bántja őket Nem ilyennek. Még hozzá nem is mézzel, , ,, , ... .. , , ....... ... kor, aratás idején! Vlsszaván-borssal elbolondltott dohány- ’ . . . * , .... ,. . , ... , szorogUk tehát és vagy félórái
ta*1 finán^kev mlék -'nélná” v4ra)coz4a után nekiprüszkölt is- Már leáldozott a nap és még
ból füstölgetve. És asszony! harangozva húz- mindig vör^lött a bajor égbolt.
.... , , U át az állomáson a csörömpölő A békés földművelésre szoku- _ , , . , , „ , , . ..mjndenképen asszony a becsler- , . . _ . .... ....... . , . .. ... , . Bulcsu, Lehel és Sur vezérek ko-, teherkocsikat. Nehéz lett volna tott, most felgyújtott délnémet . ,ség helyett — első feleségnek. télen haluk meg a regeneburgl___.__ _ . „ „ megmondani, hogy vájjon mit falvak csak úgy hányták ma-Felalomba ringatta ismét a „ . , .... , , , , . torvényház udvarán. Csak mikor... , . . . ..... beszél a harang — a soha vissza gukbol a pernyét; az égő házak * .... .teherkocsi kémény fapadlójá- . „ ... ...... ?.. ..... J „ ... maga Is meglátta a sok magyarnak ütemes rázása, amint a ke- “™tér6 ™ulUtt’ Vagy ^ £ I ^““‘“ezőn nyalka vitézek | hu g ^ ylzében éa az ég6 

rekek szabályos időközökben ,vöt w^tL.80^ T'i , toporzékoluk, ho^ csak
van Innen, hogy kattogUk a sln-összekötéseken. főkben lógnak a az adott jelre várjanak. Bulcsu.

AlUtó ez annak, aki elfáradt vag°nok tetején" Lekel * Sur a T/tít T? I be 6 is, hogy a kaladozások kora
már a sok céltalan bolyongás- még egyszer meghányták-vetet-; j Mtre hazaért, az Augs-
ban, gondban, munkátlanság- ^UGSBURG. 955 augusztus 20. ték a csatarendet és már indult: burg ^ flve menekült hét
bán. Olyan mint mikor a lövész- — Majd ml megmutatjuk a '° n,a a* e ’ m . , 8Z !gyászmagyar már elsírta a bal

világnak! - Ez mozoghatott a htreket kozo“ az epfc. ké™: ‘ szerencse lefolyását. 
aiaőBsk. De ágyán kinek a tóve j re megpihent az ember a “40 vándormagyarok fejében, midőn: g,au£ ei2sz e°ye oaa^e °6..
nőtt ezekhez? Senkié, örülni ember — 6 to" felirásu vöröe va- telivér paripáikon végignyargal- j e ® B,a eazlnJ* FEJÉRVAR, 1034 augusztus 20.
feg mindenki, ha megszabadul- gonokban; "megpihent", hiszen, ták a fél Európát és egy kis por- ”nr megszegte n na
kát tőlük. ez rendszerint azt Jelentette,! tyázásra indultak - Nyugatle- ado“ 8za/Atf 6 ®t ^ f^háuelötti

Byenkor azonban megtudja hogy valamelyik másik harcté- lé. A meUüket ugyanaz a busz- re *t0r?,k elkneskudott Azt Isnagy tölgyfa alatt emelvényt
ember azt is. hogy a “peipa” ren magyar vérrel kell kipallé-ke öntudat domboritotu. mint ^besgetlk az ellenséges tábor-j ácsoltak össze a íaratantok. Az

—, csak akkor Jó második rezni mindazt, amit a hadvezé- azokat, akik 950-970 esztendő ban’ hacsakki nernUka- emelvényre lócát raktak, majd 
tgnek, ha kéznél van az rek butasága, a csehek gyáva- múlva Indultak meg tengeren- f masy&r<* or“*8 •
a. Mert hiába szörcsögeti sága, az oláhok hűtlensége és tűire, hogy a maguk számára fel 'e8Zamolnak a nyalka lov“°k'

mir hetedik még vagy seáz más ürügy miatt fedezzék Amerikát Vagy nem
kban a pipi-; elvesztettünk ... ; Így van? Azért mert óceán Járón, A vezért sátor órákon át zson-

___ _____ olyan Jő Ize,' "Cm on!” — kiáltással felel- gőzvasuton, automobilon utazik gott, mire éjfélre a táltosok meg
volt otthon, abban n Tisza- hálta Mac a máris ugráltak le a az emberiség, talán a vad lovas- hallgatása után kiadták a pa-

Mert mint- vonatról A pálya még nem le- idők embere is megváltozott? rancsot: hajnalban roham. ÁKa
Jött 1923 végén, betett szabad az állomáson mert Lehet lános volt az öröm a vitézek so-

Sioux Lookout-on kívül állott j Annyi bizonyos: a magyar rában. UJ haladok, uj zsákmány 
a tehervonati FekiheMdött nem tagadja meg önmagát Sok- reménye feledtették velük a kö- 

Felnagy Sándor is, mert hiszen szór még a messzi Kanadában is zeljövő borzalmainak rémét, »- 
a divíziót legcélszerűbb megke- kl-ki-dobban egy-egy dacos mitől alig néhány óra választotta 
rtilnl, ha nem akar öaazeakadni szittya-jellem a nemzetiségek el ókét Járult ehhez egy Ida

síinké verébéből és aa overall bosszúé rzet le, hiszen hogyan 
eglátaxlk ttt-ott as a merészel olyant feltenni róluk n 
ic, melynek anyaföld- Nyugat, hogy majd ők Is letelep- 
a turáni lapályon ke- 

a köl

tő? “Ml magyarok Így cslná- hogy a magyar nyeregbe, vlrtus- 
lunk: bút, bajt a garatra há- ra született.. . 
nyunk; csödát őröl fiunk, Iá- Teljes hétig tartott a csata, 
nyunk, zene-részeg minden ma
lom, hegyen-völgyön lakodalom 
... Mi magyarok Így csinálunk: 
délibábból dohányt vágunk: szi- 
nes-szép ködöt pipálunk, abba 
dugjuk strucc-fejünket, ha az 
Isten karja büntet.”

vedjen. Amint megmondottam 
rendjét, az Ur 1001-lk esztendejében, 

midőn fejemre tettétek a Szent 
Koronát, a “Hajrá, legények!” 
ideje lejárt s a barangolások he
lyett otthont kell alapítani min
den magyarnak. Ahhoz pedig, 
hogy egy helyben megtelepedve 
békésen élhessünk szomszé- 

Mielött szétosztott volna a tö- dalukkal, elsősorban a törvényt 
meg, hallani akarta azt, akinek kell mindegyikünknek megtar- 
az ország nyugalmát, boldogu- tanunk. A törvény nem a király- 
lását köszönhette. Évekkel ez- ért vagyon, hanem a népért és 
előtt még kővel dobálták volna a király csak végrehajtja azt... 
meg, ha közéjük ment, mert ide- Sokan zúgolódtatok ellenem, ml- 
genből hozott barátokkal letele- dőn a keleti szabad vlrtuskodást 
pedésre buzdlttatta, földmüve- a nyugati kötött élettel cserél- 
lésre taníttatta a lovas szittyá- tem fel, de ma már láthatjátok, 
kát. Most akár ne Is őrizné azt hogy a javatokat akartam. Ma- 
a néhány darabant: a nép már radjatok éppen olyan Jó magya- 
tudja, hogy javát akarja a ki- rok, mint apáink, nagyapáink 
rály. Tudja, hogy úgy érez, mint voltak, akik az Árpádok vezérle- 
aki vér a vérből; a tisztességes te aktit térdre kényezerltették a 
utón járóknak atyja 6, barátja, félvilágoti Tartsátok meg az 6 
pártfogója a hatalmaskodókkal, erényeiket, de a kalandos idők 
zsarolókkal, bitangokkal szem- hibái helyett alkalmazzatok min

den jót, amit a keresztényektől 
Egyre hangosabb lesz a tö- eltanulhattok, hogy megmarad- 

meg, hallani akarja a királyt. A hassunk a bennünket körülvevő, 
darabontok csltltanák as ordlto- egymással összetartó népek 4- 
zókat, de István leinti őket. A radatában ... 
vértes lovagok szavának nem j a nap lebukott a láthatáron, 
engedelmeskedő tömeg erre az égen már pislogott az esthaj- 

■ egyszeriben elcsitul s egyetlen! nal-cslllag, midőn a sokaság oe* 
füllé változik a sokaság, midőn ladozni kezdett a fejérvári tölgy- 
a király beszélni kezd. A lenyu- 
govó nap utolsó rőt sugarai 
megcsillannak ősz hajfürtjein, 
melyet meg-megbolygat az esti 
szellő, mely zsolozsmásan kapja 
el a suttogást: “István szól..."

— Panaszaitokat meghall
gattam, sérelmeiteket orvosol
tam, hogy visszatérhessen ki
ki otthonába békességgel Ha 
bárkinek az ügyét nem intéznék 
el idején, tudassa az illetékes 
megye-ispánnal, ha az sem tud 
igazságot tenni a legközelebbi SZÉTSZÓRT VÉREINKET EZ 
törvénynapon jelenjék meg a AZ ÚJSÁG FORRASZTJA

EGYBE AZ IDEGENBEN!

Hajrá, legények!...”<>
A “Kanadai Magyar Újság" 

eredeti tárcája
KANADA, 1934 augusztus 20.

Bolond is hírét vette és vágta
tott vissza vitézeivel lóhalálban 
a Rajna mellől, ahol tönkreverte 
a frank hadat. Későn érkezett. 
Lehel kürtje elhangzott már és 
Augsburg nem félt többé a vad
lovasoktól. Az előőrsök nyugta
lanító hírekkel vérig bosszantot
ták a tömzsi kis vezért és Bo
lond karóba huzattá az első ké-

"Get up
Lookout!" — ordította Pelnagy 
Sándor fülébe a csámcsogó 
skót, akinek szájából kétoldalt 
is szivárgott dohánylé. Mert rá
gott a szerencsétlen. Még hoz
zá volt képe megkínálni: “Want 
somé chewlng tobacco?” ... —
Mintha nem látná, hogy magyar 
ember nem adja fel Ilyen olcsó 
élvezetért a — “második fele
ségét", azazhogy a “pelpá”-Játi 

Mit la mondok, hogy második 
feleség. Hiszen as első feleség 
olyan m
megfájdul az embernek a feje 
belé. Csak akkor mondhatnánk 
második feleségnek a pipát, ha 
a sok kanadai szenvedést, nél
külözést, hányattatást vennénk árkok borzalmaiból egy kis idő-

i falvakba szorított, megszenese- 
i dett lovas vitézeket, akkor látta

ben.

pedig asztalt hoztak ki a kancel
láriából, hogy a király Íródeákja 
lejegyezze törvénykezését. Mert 
azt tart István, kihez az ország 
minden részéből eljött a nép e 
napon, hogy panaszát elmond
hassa és igazságot tegyen ügyé
ben a leg-európaibb magyar.

fa környékéről. A tábortüzek 
mellől ttt-ott felhangzott az é- 
nek e mintha késő századok
szomorú danája csendült volna 
ki a magyar lélek legmélyéről:

¥ Hol vagy, magyarok tOndSkló csillaga, 
KI voltál valaha országunk Istápja... 
Hot vagy, István király, tágad magyar 

kíván, "
Gyászos eiteaatbon Te eláttad sírvánI

Alighogy felharsant a kürt, 
megjelent a király munkában 
megtört alakja. Mögötte halad
tak az udvari emberek, a tör
vénytudók, végül az Ítélet végre
hajtásáról gondoskodó hivatal
nokok. 'lÉlJen István" — zúgott 
a tömeg, amint soraik között el- 

a pátriárkához hasonlító

i. Azután majd 
i a családját, uj

a
már őt la leültették két alatt Is

-------- _ iBudár ge
r nélkül utazott. De bit je valah< 
vette volna a Jegyet? | rsaend& hogy Mtit ne azen-, népének apostola.a földet?

Torokfájás!Influenza!Nátha!
RENDES KÍSÉRŐI AZ ŐSZI IDŐVÁLTOZÁSNAK. ALIQ VAN HÁZ, 

AHOL MINDENKI EGSSZSEOES. — A VALÓDI

DIANA SÓSBORSZESZ
Ilyenkor nem hiányozhat óvetoe emberek bázelijáról, mert Ufy e fertő- 
zée elhárításában, mint e már bekövetkezett megbetegedések enyhítésé
ben, a fájdalmak ceillapttáeában, az általános közérzet javításában ée

az egészség gyere helyreállításában nagy szerepe van.
Mint száj- 4e toreköblltö, meggátolja a baktériumok elszaporodását. — 

írvezetet felödltl éa a kínos fájdalmakatMint bedörzslö ezer a
elenyéezteti. — KANADAI EGYEOARUSITAS:

LUKACS 
244 JAMES ST. NORTH, HAM I LTON, ONT.
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